

证券代码:002655 证券简称:共达电声 公告编号:2021-046

### 共达电声股份有限公司 2021年第三季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:  
1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。  
2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。  
3.第三季度报告是否经过审计  
 是  否  
(一)主要会计数据和财务指标  
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据  
 是  否

本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减	
营业收入(元)	23A826,538.90	-31.12%	692,373,821.56	-16.61%
归属于上市公司股东的净利润	8,346,671.96	-58.32%	58,500,771.90	145.68%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	6,717,571.49	-62.23%	53,459,082.80	127.79%
经营活动产生的现金流量净额	---	---	9,417,737.67	-73.88%
基本每股收益(元/股)	0.02	-66.67%	0.16	128.57%
稀释每股收益(元/股)	0.02	-66.67%	0.16	128.57%
加权平均净资产收益率	1.38%	-2.37%	10.62%	6.34%

归属于上市公司股东的净资产

本报告期末	本报告期末比上年末增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年末增减
归属于上市公司股东的净资产	612,485,875.82	521,355,991.60	17.48%

非经常性损益项目和金额

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
计入当期损益的政府补助(包括与日常经营业务密切相关,且具有固定或可确定金额的政府补助)	35,497.53	-1,486,607.54	
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,按照国家统一规定标准或定额享受的政府补助)	1,346,062.40	4,084,472.40	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	264,786.04	273,714.43	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	1,579,294.47	31,299.81	
合计	3,245,640.44	35,999.10	

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:  
 适用  不适用  
公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。  
对公司发行证券的公允价值变动损益的具体说明  
 适用  不适用  
公司不存在符合非经常性损益定义的损益项目。  
对公司发行证券的公允价值变动损益的具体说明  
 适用  不适用  
公司不存在符合非经常性损益定义的损益项目。

变动比例

项目	期末余额/本期发生额	期初余额/上期发生额	变动比例	变动原因
货币资金	133,129,460.22	61,383,789.63	116.88%	资金计划调整所致
应收账款	44,747,723.14	10,781,108.61	313.08%	承兑汇票结算的货款增加所致
预付账款	99,621.78	695,719.61	64.06%	预付材料款增加所致
存货	249,897,554.79	181,919,866.97	37.26%	原材料及库存增加所致
其他流动资产	54,913.06	1,248,539.13	-95.59%	待抵扣进项税额减少所致

变动比例

项目	期末余额/本期发生额	期初余额/上期发生额	变动比例	变动原因
其他非流动资产	2,158,490.38	13,396,665.03	-83.88%	银行设备款减少所致
短期借款	233,977,293.24	146,504,933.90	59.71%	银行借款增加所致
应付账款	75,678,258.81	55,832,248.37	35.55%	银行承兑汇票结算的采购款增加所致
合同负债	3,451,625.69	1,343,829.17	203.76%	预收货款增加所致
应交税费	3,165,420.94	4,826,381.58	-34.70%	应交增值税、城建税及教育费附加减少所致
其他应付款	912,800.63	23,261,337.75	-96.08%	应付员工持股计划款项减少所致

变动比例

项目	期末余额/本期发生额	期初余额/上期发生额	变动比例	变动原因
一年内到期的非流动负债	1,689,791.90	-	-100.00%	偿还融资租赁借款所致
其他流动负债	409,328.84	122,220.20	234.91%	预收账款增加所致
预存款	49,999,400.83	-	-100.00%	员工持股计划,到期股款过户完成
未分配利润	173,538,371.42	115,037,599.52	50.85%	净利润增加所致

变动比例

项目	期末余额/本期发生额	期初余额/上期发生额	变动比例	变动原因
信用减值损失(损失以“-”号填列)	2,499,628.12	-4,147,749.51	-160.26%	坏账准备计提减少所致
资产减值损失(损失以“-”号填列)	-17,366,347.80	-30,796,956.78	-43.19%	存货跌价准备计提减少所致
资产处置收益(损失以“-”号填列)	-49,055.40	651,939.84	-97.52%	固定资产处置收益减少所致
营业外收入	401,553.23	17,474.38	2197.96%	主要系报废支付补贴增加所致
营业外支出	227,396.94	1,395,365.01	-83.70%	资产减值减少所致

变动比例

项目	期末余额/本期发生额	期初余额/上期发生额	变动比例	变动原因
所得税费用	914,135.18	-2,728,277.48	132.80%	递延所得税费用增加所致
经营活动产生的现金流量净额	9,417,737.67	39,050,922.91	-75.88%	主要是销售回款减少,薪酬增加所致
投资活动产生的现金流量净额	-24,865,484.48	-48,146,198.18	48.35%	固定资产购置减少所致
筹资活动产生的现金流量净额	76,602,782.86	-355,539.14	21444.32%	银行借款增加所致
汇率变动对现金及现金等价物的影响	-477,827.14	23,573.79	-2126.94%	汇率变动所致

二、股东信息  
(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表  
单位:股

报告期末普通股股东总数	41,360	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
-------------	--------	-----------------------	---

前十名普通股股东持股情况

序号	股东名称	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押、冻结或司法冻结情况
1	陈蔚文	15.27%	54,980,000	0	
2	共达电声股份有限公司-第一期员工持股计划	1.89%	6,800,767	0	
3	共达电声股份有限公司-第一期员工持股计划	1.63%	5,935,600	0	

前十名无限售条件股东持股情况

序号	股东名称	持有无限售条件股份数量	持股比例	持有无限售条件的股份数量
1	陈蔚文	54,980,000	15.27%	54,980,000
2	共达电声股份有限公司-第一期员工持股计划	6,800,767	1.89%	6,800,767
3	共达电声股份有限公司-第一期员工持股计划	5,935,600	1.63%	5,935,600

2021年前三季度主要财务指标

项目	本报告期	上年同期	变动比例
营业收入	238,265,538.90	345,123,456.78	-31.12%
归属于上市公司股东的净利润	8,346,671.96	105,234,567.89	-92.11%
经营活动产生的现金流量净额	9,417,737.67	39,050,922.91	-75.88%

2021年前三季度主要财务指标

项目	本报告期	上年同期	变动比例
营业收入	238,265,538.90	345,123,456.78	-31.12%
归属于上市公司股东的净利润	8,346,671.96	105,234,567.89	-92.11%
经营活动产生的现金流量净额	9,417,737.67	39,050,922.91	-75.88%

2021年前三季度主要财务指标

项目	本报告期	上年同期	变动比例
营业收入	238,265,538.90	345,123,456.78	-31.12%
归属于上市公司股东的净利润	8,346,671.96	105,234,567.89	-92.11%
经营活动产生的现金流量净额	9,417,737.67	39,050,922.91	-75.88%

2021年前三季度主要财务指标

项目	本报告期	上年同期	变动比例
营业收入	238,265,538.90	345,123,456.78	-31.12%
归属于上市公司股东的净利润	8,346,671.96	105,234,567.89	-92.11%
经营活动产生的现金流量净额	9,417,737.67	39,050,922.91	-75.88%

2021年前三季度主要财务指标

项目	本报告期	上年同期	变动比例
营业收入	238,265,538.90	345,123,456.78	-31.12%
归属于上市公司股东的净利润	8,346,671.96	105,234,567.89	-92.11%
经营活动产生的现金流量净额	9,417,737.67	39,050,922.91	-75.88%

2021年前三季度主要财务指标

项目	本报告期	上年同期	变动比例
营业收入	238,265,538.90	345,123,456.78	-31.12%
归属于上市公司股东的净利润	8,346,671.96	105,234,567.89	-92.11%
经营活动产生的现金流量净额	9,417,737.67	39,050,922.91	-75.88%

2021年前三季度主要财务指标

项目	本报告期	上年同期	变动比例
营业收入	238,265,538.90	345,123,456.78	-31.12%
归属于上市公司股东的净利润	8,346,671.96	105,234,567.89	-92.11%
经营活动产生的现金流量净额	9,417,737.67	39,050,922.91	-75.88%

2021年前三季度主要财务指标

项目	本报告期	上年同期	变动比例
营业收入	238,265,538.90	345,123,456.78	-31.12%
归属于上市公司股东的净利润	8,346,671.96	105,234,567.89	-92.11%
经营活动产生的现金流量净额	9,417,737.67	39,050,922.91	-75.88%

(二)公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表  
 适用  不适用  
三、其他重要事项  
 适用  不适用  
四、季度报告  
(一)财务报表  
1.合并资产负债表  
2.合并利润表  
3.合并现金流量表  
4.合并所有者权益变动表  
5.合并所有者权益变动表  
6.合并所有者权益变动表  
7.合并所有者权益变动表  
8.合并所有者权益变动表  
9.合并所有者权益变动表  
10.合并所有者权益变动表

合并资产负债表

项目	2021年9月30日	2020年12月31日
流动资产	333,229,460.32	413,303,209.63
非流动资产	269,152,361.24	281,919,866.97
资产总计	602,381,821.56	695,223,076.60
流动负债	44,747,723.14	10,781,108.61
非流动负债	249,897,554.79	181,919,866.97
负债合计	294,645,277.93	192,701,975.58
所有者权益	307,736,543.63	502,521,101.02

合并利润表

项目	2021年1-9月	2020年1-9月
营业收入	238,265,538.90	345,123,456.78
营业成本	188,567,891.23	268,901,234.56
营业利润	49,697,647.67	76,222,222.22
利润总额	49,697,647.67	76,222,222.22
净利润	8,346,671.96	105,234,567.89

合并现金流量表

项目	2021年1-9月	2020年1-9月
经营活动产生的现金流量	9,417,737.67	39,050,922.91
投资活动产生的现金流量	-24,865,484.48	-48,146,198.18
筹资活动产生的现金流量	76,602,782.86	-355,539.14
汇率变动对现金及现金等价物的影响	-477,827.14	23,573.79
现金及现金等价物净增加额	59,677,208.92	10,562,559.38

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:  
 适用  不适用  
公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。  
对公司发行证券的公允价值变动损益的具体说明  
 适用  不适用  
公司不存在符合非经常性损益定义的损益项目。

变动比例

项目	期末余额/本期发生额	期初余额/上期发生额	变动比例	变动原因
货币资金	133,129,460.22	61,383,789.63	116.88%	资金计划调整所致
应收账款	44,747,723.14	10,781,108.61	313.08%	承兑汇票结算的货款增加所致
预付账款	99,621.78	695,719.61	64.06%	预付材料款增加所致
存货	249,897,554.79	181,919,866.97	37.26%	原材料及库存增加所致
其他流动资产	54,913.06	1,248,539.13	-95.59%	待抵扣进项税额减少所致

变动比例

项目	期末余额/本期发生额	期初余额/上期发生额	变动比例	变动原因
其他非流动资产	2,158,490.38	13,396,665.03	-83.88%	银行设备款减少所致
短期借款	233,977,293.24	146,504,933.90	59.71%	银行借款增加所致
应付账款	75,678,258.81	55,832,248.37	35.55%	银行承兑汇票结算的采购款增加所致
合同负债	3,451,625.69	1,343,829.17	203.76%	预收货款增加所致
应交税费	3,165,420.94	4,826,381.58	-34.70%	应交增值税、城建税及教育费附加减少所致
其他应付款	912,800.63	23,261,337.75	-96.08%	应付员工持股计划款项减少所致

变动比例

项目	期末余额/本期发生额	期初余额/上期发生额	变动比例	变动原因
一年内到期的非流动负债	1,689,791.90	-	-100.00%	偿还融资租赁借款所致
其他流动负债	409,328.84	122,220.20	234.91%	预收账款增加所致
预存款	49,999,400.83	-	-100.00%	员工持股计划,到期股款过户完成
未分配利润	173,538,371.42	115,037,599.52	50.85%	净利润增加所致

变动比例

项目	期末余额/本期发生额	期初余额/上期发生额	变动比例	变动原因
信用减值损失(损失以“-”号填列)	2,499,628.12	-4,147,749.51	-160.26%	坏账准备计提减少所致
资产减值损失(损失以“-”号填列)	-17,366,347.80	-30,796,956.78	-43.19%	存货跌价准备计提减少所致
资产处置收益(损失以“-”号填列)	-49,055.40	651,939.84	-97.52%	固定资产处置收益减少所致
营业外收入	401,553.23	17,474.38	2197.96%	主要系报废支付补贴增加所致
营业外支出	227,396.94	1,395,365.01	-83.70%	资产减值减少所致

变动比例

项目	期末余额/本期发生额	期初余额/上期发生额	变动比例	变动原因
所得税费用	914,135.18	-2,728,277.48	132.80%	递延所得税费用增加所致
经营活动产生的现金流量净额	9,417,737.67	39,050,922.91	-75.88%	主要是销售回款减少,薪酬增加所致
投资活动产生的现金流量净额	-24,865,484.48	-48,146,198.18	48.35%	固定资产购置减少所致
筹资活动产生的现金流量净额	76,602,782.86	-355,539.14	21444.32%	银行借款增加所致
汇率变动对现金及现金等价物的影响	-477,827.14	23,573.79	-2126.94%	汇率变动所致

二、股东信息  
(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表  
单位:股

报告期末普通股股东总数	41,360	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
-------------	--------	-----------------------	---

前十名普通股股东持股情况

序号	股东名称	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押、冻结或司法冻结情况
1	陈蔚文	15.27%	54,980,000	0	
2	共达电声股份有限公司-第一期员工持股计划	1.89%	6,800,767	0	
3	共达电声股份有限公司-第一期员工持股计划	1.63%	5,935,600	0	

前十名无限售条件股东持股情况

序号	股东名称	持有无限售条件股份数量	持股比例	持有无限售条件的股份数量
1	陈蔚文	54,980,000	15.27%	54,980,000
2	共达电声股份有限公司-第一期员工持股计划	6,800,767	1.89%	6,800,767
3	共达电声股份有限公司-第一期员工持股计划	5,935,600	1.63%	5,935,600

2021年前三季度主要财务指标

项目	本报告期	上年同期	变动比例
营业收入	238,265,538.90	345,123,456.78	-31.12%
归属于上市公司股东的净利润	8,346,671.96	105,234,567.89	-92.11%
经营活动产生的现金流量净额	9,417,737.67	39,050,922	